关于开展2012-2013学年度第二学期期初教学检查的通知
各教学院部：

   为提高教学管理水平，保证教学工作的顺利开展和教学秩序的正常运行，学校将对新学期期初教学工作进行一次全面检查（包括课堂教学、实验教学、教学资源等）。有关事项通知如下：

一、检查内容
1、各课堂任课教师到课情况；

  2、学生注册报到情况、学生到课情况、课堂秩序情况；

  3、教学秩序、教学纪律检查；

  4、教师备课情况，包含新学期课程教纲、教案等；

  5、教材准备情况；

  6、课堂教学环境情况（教学设备、照明、卫生状况等）；

  7、上课教室安排是否冲突；

  8、实验室、计算机房、多媒体教室的教学设施及设备运行情况（含实验原料与耗材、教学所需软件的安装情况等）；
9、教学、实验管理人员到位情况等。

二、检查方式
  本次期初教学检查采取院部自查与学校抽查相结合的方式进行。

  1、院部自查

  在正式开课前各院部要检查本部门各项教学工作的准备情况，2月25日正式开课后，由院部领导组成的教学检查小组按上述检查内容进行实地检查，并于3月7日下午4：00前上报自查情况。
  2、学校抽查

  学校抽查安排在2月25日至3月4日，将对南湖校区、阳光校区、东湖校区的各教学楼进行教学情况抽查。

三、检查要求
  1、要高度重视此次期初教学检查。各院部要成立由本部门负责人组成的教学检查小组，由院部领导带队于学期第一周到本部门学生上课的教学楼、实验室和计算机房巡视检查，并作好相关检查记录，将相关数据整理好报教务处。
  2、请各院部加强与后勤处、资产与实验室管理处、现代教育中心等部门的沟通与联系，切实做好教学后勤保障工作，维护正常的教学秩序。
3、对在开学初教学检查中发现的问题各部门要及时解决，以保证全校教学秩序正常。教学检查中发现教学事故，请及时将事故详情以书面形式报教务处。

  4、校教学督导组、教务处将组织有关人员到各教学楼、实验室、计算机房和多媒体教室进行抽查。
  5、请各院部于3月7日下午4：00前将本单位的“期初教学工作检查情况表”和“校外聘请教师和校内非教师编制任课人员信息表”（见附件1、2）的电子文档以及纸质材料一份交教务处质量管理办公室（电话：7530，地址： 阳光校区大学生活动中心212室，联系人：黄老师）。
6、教务处将随机抽取部分教师新学期的教学准备情况，原则上各院部抽取两到三名青年教师。具体安排另行通知。

                                          教务处

                                     2012年2月22日

             院/部2012-2013学年度第二学期期初教学工作检查情况表
	教室

编号
	上课

时间
	任课

教师
	课堂教

学秩序
	备课

情况
	教材

情况
	学生出

勤情况
	教学设

施情况
	教室照

明情况
	教室卫

生状况
	教室是

否冲突
	有无教

学事故
	备注

	检查情况小结（含本部门学生注册、实验室、教学实验管理人员到岗情况、存在问题及建议等）：

教学检查小组成员：                                                                     院/部（盖章）
                                                                                     年   月   日
附件1：